
 

 

Ministeriet for Grøn Trepart • Vester voldgade 123 - 1552 København V 

Den 25. september 2024 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1127 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for Grøn trepart den 5. september 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Theresa Scavenius.  

Spørgsmål nr. 1127 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Kan ministeren redegøre for, hvilke konsekvensanalyser og fremskrivninger der er blevet lavet for ud-

viklingen af dansk animalsk produktion i et Grøn Treparts scenarie? Grøn Trepart indeholder bl.a. for-

slag, der skal styrke dansk svineproduktion. 

Svar 

Ministeriet for Grøn Trepart henviser til faktaarket, som beskriver effektvurderinger af klimaløsning for 

landbruget, jf. bilag 1. Faktaarket er udarbejdet i forbindelse med aftalen Aftale om et Grønt Danmark, 

som er indgået af regeringen og parterne i Grøn trepart. Overordnet set forventes et fald for produktio-

nen af grise og kvæg på 5,2 pct. i 2030 og et fald i produktionen af grise og kvæg på hhv. 6,3 pct. og 9,3 

pct. i 2035 relativt til den forventede produktion af grise og kvæg fra Landbrugsfremskrivningen 2024. 

Det bemærkes, at der er betydelige usikkerhed omkring størrelsen på produktionsfaldene. Usikkerheden 

skal bl.a. ses i lyset af, at der udestår at konkretisere en række af aftalens tiltag, herunder kvælstofredu-

cerende tiltag i Danmarks Grønne Arealfond, ligesom der løbende vil skulle evalueres på en række af 

indsatserne i aftalen, herunder både lavbundsindsatsen og skovrejsning.   

 

Ministeriet henviser også til besvarelsen af SAU spørgsmål 599 (alm. del) vedrørende konkursberegnin-

ger, jf. bilag 2. Den nævnte besvarelse viser, at der samlet set sker forholdsvis små ændringer i konkurs-

risikoen for heltidsbedrifterne som følge af tiltagene i Aftale om et Grønt Danmark.  

 

Disse vurderinger og analyser inkluderer dog ikke gebyrlempelserne nævnt i aftalen, som har til formål 

at mildne de økonomiske konsekvenser af afgifter for danske slagterier og deres medarbejdere. 
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